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Recepta lekarska 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest recepta lekarska. 

Znana recepta lekarska stanowi kartkę papieru z wymaganym nadrukiem 

wypełnianym przez lekarza . Znane były też recepty z nadrukami reklamowym i 

nanoszonymi p o je j drugie j stronie . Istotn ą ic h zalet ą był a możliwoś ć 

informowania zarówno lekarzy jak i  pacjentów o nowościach w zakresie leków 

lub urządzeń terapeutycznych. Taki e recepty nie są jednak stosowane, ponieważ 

nanoszenie na receptę jakichkolwiek innych nadruków zostało zabronione. 

Celem wzoru było takie trwałe powiązanie recepty z reklamą aby reklama 

nie zmieniała recepty. 



Istota recepty według wzoru przemysłowego stanowiącej kartkę papieru z 

wymaganym nadrukiem , poleg a n a tym , ż e m a on a dodatkowy , odrywan y 

odcinek z linią odzielającą go od właściwej recepty, która to linia jest korzystnie 

perforowana. 

Taka recepta spełni a wszelkie wymagania , gdy ż dodatkowy odcine k jest 

odrywany prze z pacjent a a  w  aptec e zostaj e wyłączni e właściw a recept a be z 

żadnych zabronionyc h nadruków . Jedn a stron a dodatkoweg o odcink a jes t 

przeznaczona na reklamy główni e nowych leków i  urządzeń terapeutycznych a 

drugą stron ę odrywaneg o odcink a lekar z moż e wykorzystywa ć d o nanoszeni a 

swoich wskazań dla pacjenta, na przykład sposobu podawania leku. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion o bliże j n a rysunku , n a 

którym fig . 1  przedstawia główn ą stron ę recept y a  fig . 2  -  przeciwn ą stron ę 

stronę recepty. 

Właściwa recept a 1  w  postac i wąskieg o pask a papier u z  wymagany m 

nadrukiem jes t zakończon a o d doł u dodatkowym , odrywany m odcinkie m 2 

oddzielonym o d recept y wyraźni e zaznaczon ą lini ą 3 , któr a jes t korzystni e 

perforowana. Ten dodatkowy odcine k jest odrywan y przez pacjenta a w aptec e 

zostaje wyłącznie właściwa recepta bez żadnych zabronionych nadruków. Jedna 

strona dodatkoweg o odcink a jes t przeznaczon a n a reklam y główni e nowyc h 



leków i  urządze ń terapeutycznych a  drug ą stron ę odrywaneg o odcink a lekar z 

może wykorzystywać d o nanoszenia swoic h wskazań dla pacjenta, na przykład 

sposobu podawani a leku . Nanoszeni e tyc h wskaza ń dodatkow o uświadami a 

pacjentowi koniecznoś c oderwani a odcinka . Stron a odcink a przeznaczon a n a 

reklamę może mieć prostokątną ramkę usytuowaną wokół jego obrzeża. Wzdłuż 

oddzielającej lini i 3  moż e by ć zamieszczon y rysune k nożycze k i  lu b napi s 

„odcinek dla pacjenta". 
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